Adhibetur ▽ tūm simplex tūm
acuatus, *vide libr. 4.*

N. *Sunt*

N. Sunt qui ∇ crebris destillationibus per serpentinas, id est, serpentales canales destillatum & in substantiam pingue redactum, circulatum majus Paracelsi esse volunt, sed male.

2. ∇ vita \ddagger sata Quercetani.

Quercetanus inter Medicos Hermeticos haut postremus, peculiaria praedicat menstrua, quae tamen sibi met reservavit. Inter haec sunt ∇ vita tartarifata ac acetum philosophicum. De ∇ vita \ddagger sata in Pharmac. restit. cap. 26. Haec enim inquit hand dubie animadvertis in vario ejusmodi purgantibus extractis, varia quoque menstrua & dissolventia aptata men & congrua à nobis usurpari & quorum magni & egregii effectus abunde satis patebunt. Sed verius & perius Chymicus qui ingeniosa quadam arte & industria seruit preparare ∇ m. vite tartarifata huicunque perfectam cognitionem adeptus fuerit, is poterit inde eruere dissolvens quoddam sive menstruum generale quo exirabet Essentias omnium rerum purgantium, radicum, foliorum, herbarum, serpentum, fructuum & florum; si inquam vere gloriari poterit, de summo & elegantissimo nature mysterio, de quo non licet plura addere, ne justam doctrinam & reprehensionem incurram, &c. Hec Quercetanus de s. ∇ vita tartarifata cui parum cedere videtur, nisi prorsus eadem sit (ut multi opinantur) ea, scil. quam dabimus l. 4. Cl. 2. de Vino.

3. Aqua temperata Basili.

Occurrit itidem de menstruo hoc Basiliano varietas non parva. In hoc tamen convenient omnes, quod ex ∇ i originem trahat, quem alii acount sale communi, alii sale sartmentorum, alii spiritu salis, de quibus plenius libr. 4. de Vino.

4. Acetum Philosophicum Quercetani.

Aceti sui Philosophici crebro meminit Quercetanus, eique primas inter aceta tribuit. Verum adeo ænigmaticas illius reliquit descriptiones, ut mentem genuinam vix assequi licet. Acetum Philosophicum, inquit, (in tetric de antidot. ζονφίδω,) ex acido liquore roris seu manne cælestis, cum eadem met minera per digestiones, & fermentationes Philosophicas fit & preparatur. & paulo post, componimus & conficimus, inquit. (acetum Philosophic.) ex mixtione & convenienti proportione, fermentatione ac unione aerea aciditatis animalis & mercurialis acoris aquæ, cum vegetabiliterrestri. Hæ sunt descriptiones à Quercetano relictae, quarum obscuritas diversas peperit interpretationes, adeoque diversas aceti illius preparationes. Libavio fit ex rore martio & manna: aliis fit, ex mellis & salis liquefacti ana lb. i. & lb. ii. quæ digesta simul destillantur cum rectificatione aliquoties reiterata. Modum utrumque eti non penitus rejiciam, attamen neuter mentem Authoris satis explicasse videtur.

Nimirum secundum hunc acetum funde menstruum, (c. gr. V) ut philosophicum fieri colligitur, ex superemineat digit. (2. 3. 4.) reponere in tempore, (MB cineris, fumi, &c.) extraheque sa. Tandem depletiones omes confunde & abstrahere. △. (c. gr. MB.) ad conscientiam debitam.

N. 1. Extraacta cum menstruis nondum abstrahili, confusa, Tincture dicuntur.

N. 2. Crebriora sunt hujuscē Extracta ex purgantibus, rariora ex alterantibus, quippe horum succi loco ac nitulo Extractorum, Essentiarumq; fere asservari solent.

Sic parantur Extracta:

Ex MINERALIBUS, modo jam descripto, uti patet, libr. 3.

N. Extracta mineralium pleraque Tinctura nomen reuident, de quibus infra.

Ex VEGETABILIBUS, scil. 1. ex herbis, 2. floribus, 3. semibus, 4. fructibus, 5. radicibus, 6. lignis & coticibus, 7. aromatibus, hinc 8. ex resinitis, 9. ex gummatibus.

1. Herbarum extracta sunt rara, quippe [uti dictum,] succi eorum loco prostant. Fieri tamen possunt.

1. Modo generaliter dato ex herbis scil. siccis.

2. Ex succis inspissatis (si subtilliora extracta expetis,) cum △ sua propria dephlegmata (spiritu) quod Extr. dein filtrandum & ad conscientiam redigendum.

3. Quercetanus, p. Herbas vi-

5. Menstruum Universale.

De Menstruo universalis satius esse duco tacuisse, quam aliquid incerti tradidisse: Veruntamen non possum quin monsam, posthabitis rebus particularibus ad subjectum universale esse aspirandum, idque querendum non quale pedibus calculatur, sed quatenus Vesta ea est nitidissima, id est, tartarea veste involuta...

Modus parandi Extracta.

Ex Materiæ, ex qua Extractum pararetur, q. v. para ad infusionem grossè pulverisando scil. incindendo, radendo, & simil. hinc af-

rides, conquassat, elicitque ∇m leviter destillando \mathbb{V} . Fecibus omnino siccis. (nihil tamen adustionis redolentibus.) & in pulverem grossum redactis, affundit ∇ illam destillata, extrahitque s. a.

II. Florum extracta in specie sic dicta, rara itidem sunt. Succi econtra expressi inspissatique (qui comuniter Extractorum ac Essentiarum nomine veniunt) crebriores, de quibus in succis agitur. Extracta prioris generis sunt.

III. Flores vel gemmas (e. gr. hypericonis) incide ac affunde \mathbb{V} rectificata, ut unduque madefiant, macera ($\sigma 8.$) dein expime. Expressionem purifica per digestionem ac subtilientiam (non cum albumine ovi, quod in omnibus tinturis, in quibus aliquid resina latitat, bene notandum.) Partem priorem a fecibus decanta; $\mathbb{V}m$ destillando abstrahit, remanentemque tincturam coagula ac serva. Sic paratum usuale est extractum, seu essentia croci, quæ nonnunquam tinturæ titulo venit.

N. Fieri itidem possunt cum aquis propriis, vel alienis, convenientibus tamen, precipue fraxiduleæ fuerint redditæ guttulis aliquot spiritus $\mathbb{P}is$, vel Vitrioli.

III. Seminum extracta eodem cum reliquis parantur modo, beneficio \mathbb{V} .

IV. Fructuum extracta (propriæ sic dicta,) rariora itidem sunt, cre-

briores succi inspissati, quæ venuunt nomine saparum, rob. mellium & succorum. Fieri nihilominus quoque possunt ex fructibus secatis per \mathbb{V} , vel quod melius cum sua propria. Aqua vitae, (spiritu) quæ postmodum abstrahit relictu extracto in consistentia mellis. *Quercetanus in Pharmac. rest.* Sic sunt extractum baccar. juniperi, baccar. lauri. Vide & tinturas.

V. Radicum extracta usualia pleraque sunt succi. Sufficit enim si succulentæ ex sunt, faciliorisquè expressionis, (non mucilaginosæ) solummodo ea coquere, exprimere ac inspissare. Nihilominus tamen parari quoque possunt extracta subtiliora, nimirum

1. Ex radicibus minus succulentis, modo generaliter dato cum \mathbb{V} parantur.

N. *Quercetanus in extractis bezardicis parandis adhibet spiritum juniperi, abstractamque ∇m (in inspissatione) reservat pro usu ibidem bezardico.*

Sic sunt, extracta Angelic. Aristoch. Eaulæ, Gentian. (cujus succus magis usualis est) Imperatoriae, Pœoniae, Tormentillæ, Zedoarie.

2. Ex radicibus succulentis ac mucilaginosis, fit *i.* Succus inspissatus, hinc ex succo seu mucilagine inspissata, i. a. cum \mathbb{V} extractum confit. Sic paratur extractum Symphyti.

3. Huc referre licet & succos qui sulphureo felicius obedit menstruo digestione rubicundiores evaserunt, in quo excellit V, quem aquæ ad ideoque sanguinis titulum nati miscere fas est.

Modus eliciendi extracta resina
seu *Gummata*.

R. Radicem succolentam quamcunque vis, purifica optimè, contunde ac expime succum; hunc in phiola digere calore MB, donec in rubeum convertatur colorem. Materiâ in rubedinem conversa, omnique hypostasi sive crassamento ab ea separato, separetur liquor, qui colore albo inde destillabitur. extracto in fundo remanente sub forma sapæ rubicunda. *Quercetanus in Pharmac. restitut. c. 26.* Sic fit extractum ex radice Hyoscyami, cuius usus est in anodynî eujusdam & laudani compositione. Sic paratur & extractum Esulæ.

N. Ex radice Symphyti & Satyrii similiter è modo, extracta sanguinea, seu sanguines elicuntur. Nemirum pulpa illarum cum pane ac vino digerantur, decentur ac inspissentur. Verum enim vero non extracta sed succi sc. propriè dendi sunt. Vide suis locis libr. 4.

VI. Lignorum & Corticum lignorum extracta, duplicitis generis fere acquire possunt, Viscosum Icil. ac Resinosum.

Viscosum, quia naturæ est aqueæ, nihil aliud est quam succus inspissatus, ea propter & menstruo paret aquo, coctioneque interveniente facilimè elicetur.

Resinosum (resina, gummi alias)

N. 1. In conficiendis hujusce genris extractis, non incongrue loco V s. adhibere quoque licet hydromel quoddam vinum, aut ∇ as stillat. convenienter, v. gr. ∇ . ulmarie, cardui benedicti, marie, & similium, quas tamen acidulai reddere oportet cum succo. Limonum aut simili. *Quinimo & sola fontana, interveniente sufficienti coctione resinum extractum elicere potis est.*

N. 2. Idem extractum cum Viretificatis allectum, precipitat non nunquam affusione ∇ a, dicunturque magisterium, ut magisterium Cinnamomi, Salappa, &c.

Extracta Viscosa.

R. Rasuram ligni q. v. coque cum aqua

aqua quam sufficienter, hinc expri-
me, clarifica & inspissa q. s.

VII. Aromatum extracta ut eo
promptius obediant, \forall nonnihil
addere convenit, v. gr. $\&$. Caryo-
phyllor. grossè contus. $\tilde{\text{zij}}$. ∇ still.
 $\tilde{\text{zij}}$. \forall $\tilde{\text{zij}}$, macera vase clauso.
Dein expime, clarifica per digestio-

nem, abstrahē aliquantulum in $M\beta$
(ob spiritum qui primum extillat,) re-
reliquum evaporare sine ad consi-
stentiam debitam. Eodem modo fie-
tibus, v. gr. ex calamo aromatico, car-
damomo, cubebis, cinamomo, &c.

VIII. Resinarum extractio non
nisi depuratio est, qua Resinæ in \forall
rectificatissimo solvuntur, colan-
tur, ac demum abstracto \forall inspi-
fiantur, vel affusa aqua, quâ sulphu-
rea \forall natura diluitur ac debilita-
tur, præcipitanter. Et hæc nonnun-
quam titulo magisterii veniunt, aut
resinæ, e. gr. Resina vel Magisteri-
um scammonii, & simil.

IX. Gummatum extracta sunt por-
tiones gummatum, tūm viscosæ,
tūm resinose invicem scil. separa-
tæ. Convenit igitur hæc separa-
tio, iis solum, quæ parte viscosa ac
mucilaginosæ constant, ut ferula-
cea, fitque. $\&$. Gummi aliquid fe-
rulaceum, solve lento calore (præ-
stat in cucurbita cæco alembico oc-
clusa, vel vase simili,) solutum ac
depuratum repone aliquot diebus, optimè perficies, quippe hic fæto-
& subsidebit pars resinosa. Hinc rem corrigit.

decantetur liquor turbidus (à resi-
nosa parte subsidente) clarificetur
que (si opus) depurando cum al-
bumine ovi, vel per linteum colan-
do, ut clarus evadat; dehinc insp-
isetur lenissimo calore \forall . Sic ha-
 $\tilde{\text{zij}}$. \forall $\tilde{\text{zij}}$, macera vase clauso.
bes viscum, i. e. extractum visco-
sum.